
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 16 DEL 07/02/2019 
 
 
OGGETTO: ADESIONE A.N.U.S.C.A. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE 
UFFICIALI DI STATO CIVILE E ANAGRAFE) PER L’ANNO 2019  QUOTA D 
. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.145
 

COMUNE DI ANACAPRI 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 16 

 

Oggetto: ADESIONE A.N.U.S.C.A. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO 

CIVILE E ANAGRAFE) PER L’ANNO 2019  QUOTA D . 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto che con determina 1/2012 del Settore Demografico Statistico si è aderito 

all’Associazione in oggetto con sede in Castel San Pietro Terme  C.F. 90000910373  e con  relative 

determine del 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 e 2018, ottenendo informazioni, documentazione e 

suggerimenti utili per la conduzione dell’ufficio; 

Ritenuto opportuno rinnovare l’adesione anche per il 2019; 

Preso atto che il Comune ha una popolazione residente di circa 7014 abitanti; 

Rilavato che l’importo della quota associativa D a valere per l’anno 2019 risulta pari ad € 

440,00 esente IVA in quanto ente morale che rientra tra gli enti non commerciali di cui all’art. 148 

del D.P.R. 917/1986, comma 1 e comma 3, e D.P.R. 633/1972 art. 2, co. 3, lett. a e art. 4, co. 4; 

Richiamato il punto 4.11 della determinazione AVCP n. 4 del 07/04/2011 il quale prevede 

che la normativa sulla tracciabilità non trova applicazione al pagamento di quota associative 

effettuato dalle stazioni appaltanti, atteso che le suddette quote non configurano un contratto 

d’appalto; 

Visto che l’importo complessivo di € 440,00, quale quota associativa (D), rimasta invariata 

anche per l’anno 2019, può essere impegnata e prelevata dal cap. 27400 codice del bilancio 

1.07.1.0103 corrente; 

                                                                DETERMINA 

- di rinnovare per l’anno 2019 l’adesione all’A.N.U.S.C.A.- Via dei Mille n. 35 e/f - 40024 - 

Castel San Pietro Terme (BO); 

- di impegnare e prelevare la spesa complessiva di euro 440,00 dal cap.27400 codice                        

1.07.1.0103 del bilancio corrente disponibile; 

- di dare atto che la liquidazione avverrà con accredito sul c/c  IBAN IT 82 O 06385 36750 

07400005821A intestato ad A.N.U.S.C.A.   C.F. 9000091037; 

- di dare atto che nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all’allegato n. 4.2 del D. Lgs. 118/2011 e s.m.i., la prestazione sarà esigibile nel 2019; 

- di dare atto che trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis del 

vigente T.U.E.L.; 

- di dare atto che il pagamento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli 

di finanza pubblica ai sensi e per gli effetti di cui all’art.9 del DL 78/2009 convertito in 

legge n.102/2009; 

- di dare atto che saranno rispettati gli eventuali obblighi di cui al  D. Lgs. 33/2013;   

- di dare atto che il Durc risulta regolare; 

- di dare atto che sono rispettate le norme di cui alla legge 136/2010 in merito alla 

tracciabilità dei flussi finanziari. 

- di dare atto  che non sussiste conflitto di interesse ai sensi di quanto disposto dall’art.42 del 

 D.lgs. 50/2016. 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE 

               (Marco Federico) 
     



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

147

ADESIONE A.N.U.S.C.A. (ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIALI DI STATO CIVILE E
ANAGRAFE) PER L’ANNO 2019  QUOTA D .

2019

Demografico

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 3: POLIZIA MUNICIPALE

Nr. adozione settore: 16 Nr. adozione generale: 145
07/02/2019Data adozione:

07/02/2019

Ufficio Proponente (Demografico)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Federico Marco

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

07/02/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


